
UCHWAŁA NR 40.265.2022 
RADY GMINY PANKI 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). Rada Gminy Panki 
uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym  491/1 obręb Panki ul. 1-Maja. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na  wyznaczonym miejscu t.j. działka nr 491/1 obręb Panki ul. 1-Maja,  stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDC5C79-83A6-438A-8C2F-A19F42D69207. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 40.265.2022 

Rady Gminy Panki 

z dnia 21 lipca 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu  na terenie Gminy Panki. 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników prowadzonego w oparciu o przepisy ustawy  z dnia 29 pażdziernika 2021r o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r poz. 2290) zwanej 
dalej ustawą. 

§ 2. Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone  w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w Ustawie. 

§ 3. Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników jest 
udostępnione od godz. 6.00 do godz. 15.00. Miejsce wyznaczenia określa uchwała Rady Gminy Panki. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż na wyznaczonym miejscu zobowiązani są do 
zajmowania wyłącznie powierzchni wyznaczonej do handlu oraz zachowania drożności ciągów pieszych 
i jezdnych z sąsiadującym miejscem prowadzenia handlu. 

§ 5. Po zakończonej sprzedaży, rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż zobowiązani są do 
przywrócenia zajętego przez siebie miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu tj. miejsce winno pozostać 
w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i opakowania zabrać. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDC5C79-83A6-438A-8C2F-A19F42D69207. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wprowadzony akt prawny ułatwi prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników, zwiększy opłacalność 
i ułatwi producentom rolnym sprzedaż ich produktów. Dla konsumentów oznacza łatwiejszy dostęp do lokalnej 
żywności pochodzącej prosto od rolnika. Nastąpi również skrócenie łańcucha dostaw,     co prowadzi do 
większych dochodów sprzedającego. 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

 

 Przewodnicząca Rady  

  

mgr Katarzyna Gierak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDC5C79-83A6-438A-8C2F-A19F42D69207. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



